
 

        QUILMES, 8 de julio de 2022 

 

 

   VISTO el Expediente Nº 827-1247/22, y 

 

   CONSIDERANDO: 

   Que la Universidad Tecnológica Nacional – Facultad Regional San 

Nicolás y la Red de Ingreso y Permanencia en Carreras Científicas y 

Tecnológicas (IPECYT) coorganizan las “VIII Jornadas Nacionales y IV 

Latinoamericanas de Ingreso y Permanencia en Carreras Científico-

Tecnológicas”, que se llevarán a cabo del 12 al 14 de octubre del corriente en la 

ciudad de San Nicolás de los Arroyos, Provincia de Buenos Aires. 

  Que la Comisión Coordinadora de la Red IPECYT ha solicitado el 

auspicio de la Universidad Nacional de Quilmes para las mencionadas jornadas. 

  Que, dada la importancia de la temática, es de interés que esta Casa 

de Altos Estudios brinde la adhesión solicitada. 

  Que la presente se dicta en virtud de las atribuciones conferidas por 

el Artículo 76º del Estatuto Universitario 

      

  Por ello, 

 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º: Auspiciar las “VIII Jornadas Nacionales y IV Latinoamericanas de 

Ingreso y Permanencia en Carreras Científico-Tecnológicas”, que se llevarán a 

cabo del 12 al 14 de octubre del corriente en la ciudad de San Nicolás de los 

Arroyos, Provincia de Buenos Aires. 

ARTÍCULO 2º: Regístrese, practíquense las notificaciones de estilo y archívese. 

 

RESOLUCIÓN (R) Nº: 805/22 


		2022-07-11T13:33:03-0300
	FIHMAN Daniel


		2022-07-12T08:02:54-0300
	ALFONSO Alfredo


		2022-07-12T11:40:15-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2022-07-12T11:40:16-0300
	Autorizado por Federico Nahuel Dalponte Roibás




